u) Serenissimae Maiestatis Vestrae 
Servitor obsequentissimus v) 

Nicolaus Radziwił in Olika et Nieswijez Dux, 
Palatinus Vilnensis, Magni Ducatus Lithuaniae 
Supremus Marscalcus et Archicancellarius, 
Brestensis, Borisoviensis et in Magna Schavlie 
Capitaneus generalis etc. 

u)manu propria subscripsit.v) 

In dorso: Serenissimo et Excellentissimo Principi et Domino Domino 
Christiano, Dei gratia Daniae, Norvegiae, Gottorum, Vandalorumque 
Regi, Slesvici, Holsatiae, Stormariae ac Ditmersiae Duci, Comiti in 
Oldenburg et Delmenchorst etc., Domino Domino suo colendissimo. 

Alia manu: Litterae Domini Nicolai Razewil, Palatini Vilnensis, in 
Olika Ducis ad regem Christianum. 

Allatae per Dominurn Christopherurn Conarsky Legatum mense 
Januarii Anno 1555. 

ul-v) Manu propria. 

N. 34. 

Vilnae, 20 Octobris 1554. 

Nicolaus Radziwiłł 
ad Fridericum [II] regem Daniae electum 
oratorem Christophorum Konarski ex ojjicio magni cancellarii com

mendat. 
fOrig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Serenissime ac Excellentissime Rex, Domine Domine Colendissime. 

Commendatis in gratiam Serenissimae Maiestatis Vestrae obsequiis 
meis, salutem, continuam fortunarum accessionem et imperii foelicem 
administracionem Serenissimae Maiestati Vestrae cupio. 

Obiato, qui isthuc ablegabatur, Serenissimi Regis et Domini Domini 
clementissimi oratore, non praetermittendum mihi esse putabam, ut 
Serenissimae Maiestati Vestrae hisce me noturn facerem, cum fuerim 
antea ignotus. Itaque Serenissimae Maiestati Vestrae me obsequiaque mea 
hisce imprimis commendo et quia Regnum Maiestatis Vestrae ita est di
tionibus Serenissirni Regis mei veteri amicitia et veteribus pactis coniunc
tum atque anexum, ut carere inter se mutuis officiis non possint, rogo 
plurimum accepta iam abhinc mei notitia, velit Maiestas Vestra Sere
nissima tam in suis quam in suorum subditorum, quibus mutua sunt 

-54-

cum nostris commercia, rebus et negotiis, opera mea uti, apud Sere
nissimum Regem et Dominurn meum, si quo usu aut occasione eveniat, 
pro loco ordineque meo accommodanda. Ex eo enim cogniturus sum 
non obscure, quam grata fuerit apud Serenissimam Maiestatem Vestram 
haec meae tam officiosae promptitudinis delacio et quantum vicissim 
polliceri mihi de ipsius in me clemencia debeam. Ego vero quantuncum
que virium in me erit, non committam, quin postulante Maiestate 
Vestra omne id in usum et obsequium ipsius allacerime z> conferatur. 
Sed nunc, quod reliquum est, me obsequiaque mea in gratiam Serenis
simae Maiestatis Vestrae etiam atque etiam commendo. Daturn Vilnae 
20 die Mensis Octobris anno Domini 1554.